آنچه در ذیل می‌آید بررسی اصل وحدت به عنوان یک اصل مهم در سیره امام علی (ع) است که آقای شیخ حسن صفار^(۱) آن را مورد کنکاش قرار داده است. این اندیشمند برجسته مسلمان از صاحب‌نظران در زمینه وحدت و انسجام اسلامی به شمار می‌روند. از سوابق ایشان می‌توان به عضویت در مجمع عمومی مجمع تقریب مذاهب و نیز حضور وی در دو همایش «تهران» و «دمشق» در تاریخ‌های ربیع‌الاول ۱۴۲۸ هـ.ق و ۲۴/۷/۲۰۰۷ م به عنوان سخنران اشاره نمود. وی در عمل نیز توانسته در کشور عربستان تا اندازه زیادی از تنش میان شیعیان و دیگر مذاهب اسلامی بکاهد، در ابتدا به ضرورت بازخوانی سیره علوی اشاره نموده و سپس با بیان حقایق تاریخ صدر اسلام، اقدامات وحدت طلبانه امام علی (ع) را مورد واکاوی قرار می‌دهد به طوری که اصل وحدت امت اسلامی از نگاه امام علی (ع) نه یک سیاست موقت و مصلحت‌اندیشانه، بلکه یک عبادت به شمار می‌رود.